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Høringssvar vedr. lovforslag om sundhedsfaglig autorisation af 
psykologer  

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har den 20. januar 2025 anmodet Danske 
Regioner om bemærkninger til forslag til lov om ændring af lov om autorisation 
af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed og forskellige andre 
love samt ophævelse af lov om psykologer m.v. (Sundhedsfaglig autorisation af 
psykologer). 

 

Danske Regioner kvitterer for muligheden for at afgive høringssvar og 
fremsender høringssvar på vegne af de fem regioner. Høringssvaret sendes 
med forbehold for godkendelse i Danske Regioners bestyrelse den 13. marts 
2025. 

 

Bemærkninger til lovforslaget 

Psykologer spiller en vigtig rolle i vores sundhedsvæsen, herunder ikke mindst 
i psykiatrien og i praksissektoren. Danske Regioner finder det derfor positivt, at 
psykologer med lovforslaget vil blive omfattet af sundhedsfaglig autorisation i 
henhold til autorisationsloven.  

 

Ved at afskaffe den hidtidige særregulering af psykologernes autorisation 
skabes større gennemsigtighed i forhold til de rammer, der er forbundet med 
deres virke. Det er i den forbindelse til fordel for patientsikkerheden og 
patienternes retsstilling, at psykologer vil blive underlagt samme tilsyn m.v. 
som øvrige sundhedspersoner. Samtidig vurderes lovændringen også at 
understøtte mere smidige rammer for psykologernes varetagelse af opgaver i 
sundhedsvæsenet såvel selvstændigt som i samarbejde med andre grupper af 
autoriserede sundhedspersoner. 

 

Titler og betegnelser bør være lette at forstå for patienter, pårørende, 
sundhedsfaglige kolleger m.v. Vi finder det derfor positivt, at retten til at 
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betegne sig psykolog med lovforslaget vil være forbeholdt autoriserede 
psykologer. Dog kan det tænkes at være svært for udenforstående at 
gennemskue, at betegnelsen ”psykolog med psykologfaglig basisuddannelse” 
dækker over personer, der gennemført to års videreuddannelse ud over 
grunduddannelsen. Det kan derfor overvejes, om der kan findes en mere 
dækkende betegnelse for denne gruppe.   

 

Danske Regioner forventer, at der vil være økonomiske konsekvenser for 
regionerne som følge af lovændringen, idet psykologer fremadrettet omfattes 
fuldt ud af sundhedslovgivningens klage- og erstatningsordninger, som 
regionerne er med til at finansiere. 

 

 

Venlig hilsen 

  

 

 


